8. Verum, quia hæc sermo incidit de ieiunio, apponam opinionem Patris Leandri à Murcia in cap. 1. super cap. 1. Regule D. Francisci. §. 2. num. 38. ubi sic ait: \* [Aunque alguno tengo pan, legumbres, y fruta, para comer no tiene suficientes manguares para hacer una comida entera, y cumplida, sicut la forma del ayuno eclesiastico. Esta sentencia la tienen Angles in Floribus, materia de ieiunio, prima parte, fol. 40. y otros doctos modernos, a quien cita, y sigue el dicto. Tomas Sanchez ubi supra, dub. 15. num. 3. y confit. 1. porque los dicos manguares solos son de poca sustancia, y de los que los Doctores leñalan para hazer collacion luego non son suficientes para hazer comida.] Ita ille.

### RESOL. XCVIII.

An sine ieiunij fractione licetum fuamere interdia primum cibi ne potus non eat? Et an hoc est intelligentium roties quoties, dummodo id non faciat in fraudem ieiunij, sed ne potus nocent? Ex p. tr. 9. Ref. 24.

S. R. Respon

*in sum. tom. 1. cap. 14. cas. 2. & Ledesimam in sum. tom. 2.  
tract. 2. c. 2. dub. 3.*

## RESOL. C.

*An in die ieiuniū bibere vinum ad sustentationem, & fā  
mem sedandam sit illicitum?  
Et praeferim ante prandium an violet ieiunium? Ex p. 1.  
tr. 9. Ref. 23.*

**S. 1.** **N** Egatium sententiam ex neotericis mordicū  
fūtentat Reginald *in praxi*, *tom. 1. lib. 4. c. 13.*  
*fect. 1. num. 153.* qui citat ex eadem nec Societate Azo-  
rium *p. 1. lib. 7. c. 10. q. 4. in fin.* & ex veteribus id docue-  
rat Riccard *in 4. dift. 15. art. 5. q. 7.* Antoninus *p. 2. cit. 6.*  
*cap. 2. §. 9. Ref. 2. verb. ieiunium. n. 5.* & tandem hanc sen-  
tientiam docuit Vir doctus Medina Complutens. *C. de ie-  
jun. q. 11.* quam fateor esse probabilem.

2. Sed contraria probabilem esse iudico, quam  
docet Vega *in sum. tom. 1. c. 14. cas. 2.* Homobonus de  
Bonis *in exam. Eccl. p. 2. tract. 8. c. 7. quæst. 20.* Fillius in  
*sum. tom. 1. tr. 27. p. 2. q. 10. n. 4.* Molfi *sus in sum. tom. 1.*  
*tract. 10. cap. 3. num. 25. lib. 4. cap. 2. dub. 11. num. 10.* vbi  
sic ait: Potus ordinatus potius ad cibi per corpus di-  
stributionem, & sanguinis refrigerium, quam, vt per se  
corpus alat: quod si interdum alat, id per accidēt est,  
& non tantum alit, quantum cibus. Vnde Ecclesia eius  
rationem habuit: quare, etiam si quis eo fine vtratur,  
etiam immoderate, non violabit præceptum Ecclesiae  
de ieiunio, et si contra temperantiam peccet. Ita ille, &  
nouissime Fagundez *Præcept. Ecclesiæ. tract. 4. lib. 1.*  
*cap. 3. num. 19.* assertit, in more, & consuetudine pos-  
tum esse vinum non violare ieiunium, et si ad fāmem  
sedandam sumatur; semper enim sumitur per modum  
potus.